servindo apenas como referência para limitar e dimensionar as propostas dos licitantes. 

6.2. A pesquisa de preços foi ampliada para incluir cinco fornecedores especializados em serviços 

de lavagem de veículos e máquinas, resultando em uma estimativa de investimento aproximado 

de R$ 278.612,50 (duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos), 

valor que orientará a contratação, respeitando o princípio da vantajosidade para a Administração. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO – ARTIGO 18, 1° INCISO VII 

7.1. A soluça o proposta consiste na contrataça o de uma empresa especializada para a futura e